S.  de  B.  in  priorem  ejusdem  ecclesie  elegit,  sub  hac  forma ;  "  Ego 
"  frater  supprior  conventualis  ecclesie  beate  Marie  talis  loci,  potes- 
"tate  et  auctoritate  mihi  a  toto  conventu  dicte  ecclesie  tradita  et 

"commissa,  quando,  puplicato  scrutinio  et  omnibus  circa  hoc  rite 
"  peractis,  inveni  majorem  et  partem  seniorem  tocius  capituli  nostri 
"  in  fratrem  S.  de  B.  virum  providum  unanimiter  concencisse,  ipsum 
"nobis  et  ecclesie  nostre,  vice  tocius  conventus,  in  priorem  eligen- 
"  dum ;  et  eidem  electioni  subscribe ;  cui  electioni  omnes  canonici 

"nostri  concencerunt,  et  subscripserunt." — "Ego  frater  de  C.  pre- 
"senti  electioni  concencio,  et  subscribe."  Et  sic  de  singulis  elec- 
toribus;  in  cujus  rei  testimonium  sigillum  capituli  nostri  apponi 
fecimus  ad  presentes. 

NUMBER  III 

Visitatio  Notabilis  de  Seleburne. 

1387- 

WILLMUS  permissione  divina  Winton  Episcopus  dilectis  filiis  Priori 

et  Conventui  Prioratus  de  Selborne  Ordinis  S*1.  Augustini,  nostrae 
dioceseos,  Salutem,  gratiam,  et  ben.  Suscepti  regiminis  cura  pasto 
ralis  officii  nos  inducit  invigilare  solicite  nostrorum  remediis  sub- 
jectorum,  et  eorum  obviare  periculis  ac  scandala  removere ;  ut  sic 
de  vinea  domini  per  cultoris  providi  sarculum  vicia  extirpentur 
inferantur  virtutes,  excessus  debite  corrigantur,  et  subditorum  mores 
in  nimium  prolapsorum  per  apposicionem  moderaminis  congrui 
reformentur :  Hanc  nempe  solicitudinem  nostris  humeris  incum- 
bentem  assidua  meditacione  pensantes,  ne  sanguis  vester  de  manibus 
nostris  requiratur,  ad  vos  et  vestrum  Prioratum  supradictum,  prout 
nostro  incumbebat  officio  pastorali,  nuper  ex  causa  descendimus 
visitandi ;  et  dum  inter  vos  nostre  visitacionis  officium  iteratis 
vicibus  actualiter  exercuimus,  nonnulla  reperimus  que  non  solum 
obviant  regularibus  institutis,  verum  eciam  que  religioni  vestre  non 
congruunt,  nee  conveniunt  honestati ;  ad  que  per  nostrum  antidotum 

debite  reformanda  opem  et  operam  prout  expedit  et  oportet  ap- 
ponimus,  quas  credimus  efficaces,  infra  scripta  siquidem  precepta 
nostra  pariter  et  decreta,  sanctorum  patrum  constitucionibus  editis 
et  debite  promulgatis  canonicisque  ac  regularibus  institutis  fulcita, 
vobis  nostri  sigilli  roborata  munimine  transmittimus,  inter  vos  futuris 
temporibus  efficaciter  observanda,  quatinus  ad  Dei  laudem,  divini 
cultus  ac  vestrae  religionis  augmentum,  ipsis  mediantibus,  per  viam 
salutis  feliciter  incedatis ;  mores  et  actus  vestri  abstrabantur  a  noxiis, 
et  ad  salutaria  dirigantur. 

No.  I.  In  primis  ut  Domino  Deo  nostro,  a  quo  cuncta  bona  pro- 
cedunt,  et  omnis  religio  immaculata  sumpsit  exordium,  in  Prioratu 
vestro  predicto  serviatur  laudabiliter  in  divinis ;  Vobis,  in  virtute 
ancte  obediencie  ac  sub  majoris  excommunicationis  sententie 

325 
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pena,  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  hore  canonice,  tarn 
de  nocte  quam  de  die,  in  choro  a  conventu  cantentur;  misse 

quoque  de  beata  Maria  et  de  die,  necnon  misse  alie  consuete  horis 
et  devocione  debitis  et  cum  moderatis  pausacionibus  celebrentur : 

nee  liceat  alicui  de  conventu  ab  horis  et  missis  hujusmodi  se  absen- 
tare,  aut,  postquam  incepte  fuerint,  ante  complecionem  earum  ab 

ipsis  recedere  quovismodo ;  nisi  ex  causa  necessaria  vel  legitima  per 
priorem  vel  suppriorem  aut  alium  presidentem  loci,  ut  convenit, 
approbanda;  in  quo  casu  ipsorum  omnium  consciencias  apud 
altissimum  arctius  oneramus ;  contrarium  vero  facientes  in  proximo 

tune  capitulo  celebrando  absq  accepcione  qualibet  personarum 

regularem  subeant  disciplinam ;  acrius  insuper  puniendi  si  con- 
tumacia  vel  pertinacia  delinquencium  hoc  exposcat ;  si  quis  vero 

post  trinam  correpcionem  debite  se  non  correxerit  in  premissis, 
pro  singulis  vicibus  quibus  contrarium  fecerit  ipsum  singulis  sextis 
feriis  in  pane  et  aqua  dumtaxat  precipimus  jejunare. 

No.  II.  Item  quia  in  visitacione  nostra  predicta  comperimus 

evidentur  quod  silencium,  quasi  in  exilio  positum,  ad  quod  juxta 

regulam  Sti-  Augustini  efficaciter  estis  astricti,  locis  et  temporibus 
debitis  inter  vos  minime  observatur  contra  observancias  regulares ; 

Vobis  omnibus  et  singulis  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus 

silencium,  prout  vos  decet,  regula  supradicta,  de  cetero  locis  et 

temporibus  hujusmodi  observetis ;  a  vanis  et  frivolis  colloquiis,  sicut 
decet,  vos  penitus  abstinendo :  illos  vero,  qui  silencium  hujusmodi 

in  locis  predictis  non  observaverint,  animadversione  condigna  pre- 
cipimus castigari ;  et,  si  quis  tercio  super  hoc  legitime  convictus 

fuerit,  preter  regularem  disciplinam,  die,  quo  debite  silencium  non 
tenuerit,  pane  et  servicia  dumtaxat  et  legumine  sit  contentus. 

No.  III.  Item  quia  nonnulli  concanonici  et  confratres  prioratus 

vestri  predicti  validi  atq;  sani  et  in  sacerdocio  constituti  celebra- 
cionem  missarum  absq ;  causa  legitima  indebite  ac  minus  voluntarie 

multociens,  ut  dicitur,  negligunt  et  omittunt ;  fundatorum  aliorumq  ; 

benefactorum  suorum  animas,  pro  quibus  sacrificia  offerre  tenentur, 
suffrages  nequiter  defraudando ;  Vobis,  ut  supra,  firmiter  injungendo 

mandamus,  quatinus  vos  omnes  et  singuli  Prioratus  predicti  con- 
canonici et  confratres  in  sacerdocio  constituti  frequenter  confiteamini 

confessoribus  per  Priorem  deputandis;  quos  quidem  confessores 
discretes  et  idoneos,  prout  numerus  personarum  dicti  conventus 

exigit,  per  vos  dominum  Priorem  predictum  precipimus  deputari ; 
missasque,  impedimento  cessante  legitimo,  tam  pro  vivis  quam  pro 
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defunctis,  pro  quibus  orare  tenemini,  de  cetero,  quanto  frequencius 

poteritis,  celebretis  devocius,  sicut  decet ;  impedimentum  vero  pre- 
dictum  cum  contigerit  Priori  vel  Suppriori  Prioratus  predicti  per 

illud  pacientes  infra  triduum  declarari  volumus  et  exponi,  ac  per 
eorum  alterum  prout  justum  fuerit  approbari,  vel  eciam  reprobari ; 

in  quo  casu  ipsorum  omnium  tarn  exponencium  quam  appro- 
bancium  apud  altissimum  consciencias  districtius  oneramus ;  con- 
trarium  vero  facientes,  primo  super  hoc  convicti,  proxima  quarta 

feria  sequenti  in  pane,  servisia,  et  legumine ;  secundo  vero  convicti 

feria  quarta  et  sexta  sequentibus  modo  consimili ;  tercio  vero  con- 
victi dictis  feriis  extunc  sequentibus  in  pane  et  aqua  jejunent, 

quousque  judicio  prioris  se  correxerint  in  premissis;  statuentes 

preterea  quod  Prior  et  Supprior  Prioratus  predicti  contra  hujusmodi 
delinquentes  semel  singulis  mensibus  diligenter  inquirant,  et  quos 

culpabiles  invenerint  in  premissis  modo  predicto  studeant  castigare. 
No.  IV.  Item  quia  transitus  communis  secularium  personarum 

utriusque  sexus  per  claustrum  Prioratus  vestri  in  congruis  temporibus 
minime  exercetur,  et  potissime  horis  illis  quibus  fratres  de  conventu 

in  contemplacione  sancta  studiis  quoque  ac  lectionibus  variis  inibi 

occupantur;  unde  dissoluciones  plurime  provenerunt,  et  poterunt 

in  future  verisimiliter  provenire,  ac  ipsorum  fratrem  quieti  et  re- 

ligionis  honestati  plurimum  derogatur :  Vobis  ut  supra  arcius  injun- 

gendo  mandamus,  quatinus,  cum  secundum  regulam  sancti  Augus- 
tini  converc,acio  vestra  debeat  esse  a  secularibus  hujusmodi  separata, 

ad  animarum  ac'  eciam  rerum  pericula,  que  possent  et  solent  ex 
concursu  hujusmodi  provenire,  caucius  evitanda;  transitum  com- 
munem  predictum  per  prefatum  claustrum  de  cetero  fieri  nullatenus 

permittatis,  per  quern  vestra  devocio  et  religionis  honestas  vulnerari 

vel  eciam  impediri  valeant  quovismodo,  sub  pena  excommunica- 

cionis  majoris  quam  in  contravenientes  intendimus  canonice  fulmi- 
nare :  ilium  vero,  ad  quern  ostiorum  claustri  custodia  pertinet,  si 

propter  illius  negligenciam  sive  culpam  transitus  hujusmodi  sus- 
tineatur  indebite,  ut  perfertur;  pro  singulis  vicibus,  quibus  hoc 
factum  fuerit,  singulis  quartis  feriis  in  pane,  servisia,  et  legumine 

dumtaxat  jejunet ;  et,  si  nee  sic  se  correxerit  debite  in  hac  parte, 

ab  officio  deponatur,  ac  alius,  magis  providus,  loco  suo  celeriter 

subrogetur. 
No.  V.  Item  quia  ostia  ecclesie  atq;  claustri  prioratus  vestri 

predicti  non  servantur  nee  serantur  temporibus  debitis,  nee  modo 
debito,  ut  deceret ;  sed  custodia  eorundem  agitur  et  omittitur 
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multociens  necgligenter ;  adeo  quod  s uspecte  persone  et  alie  inhoneste 

per  ecclesiam  et  claustrum  hujusmodi  incedunt  frequenter  in  tene- 
bris  atq ;  umbris,  temporibus  eciam  suspectis  et  illicitis,  indecenter ; 

unde  dampna  et  scandala  varia  pluries  provenerunt,  et  in  posterum 

verisimiliter  poterunt  provenire;  Vobis,  ut  supra,  mandamus,  fir- 
miter  injungentes,  quatinus  dicta  ostia  de  cetero  claudi  faciatis,  et 

clausa  par  ministros  idoneos  custodiri  temporibus  debitis,  prout 
decet ;  vocis  inhibentes  expresse,  ne  ostia  ecclesie  vestre  predicte, 
(ilia  videlicet  que  inter  navem  ipsius  ecclesie  et  chorum  ejusdem 
existunt)  nee  ostia  claustri  que  ducunt  ad  extra,  et  per  que  introitus 

secularium  in  ipsum  claustrum  patere  poterit,  de  mane,  antequam 
prima  incipiatur  in  choro ;  aut  commestionis  tempore ;  nee  eciam 
de  sero,  postquam  conventus  collationem  inceperit ;  nisi  in  causa 

utili  vel  necessaria  per  priorem  vel  suppriorem,  ut  convenit,  appro- 
banda,  aperiantur  de  cetero  quovis  modo :  ad  que  fideliter  exe- 
quenda  sacristam,  qui  pro  tempore  fuerit,  ad  cujus  officium  permissa 
pertinent  sub  pena  amocionis  ab  officio  suo  arcius  oneramus,  acrius 

per  nos  puniendum  prout  nobis  videbitur  expedire. 
No.  VI.  Item  quia  nonnulli  concanonici  et  confratres  prioratus 

vestri  minus  sapiunt  in  lectura,  non  intelligentes  quid  legant,  sed 
literas  quasi  prorsus  ignorantes,  dum  psallunt  vel  legunt,  accentum 

brevem  pro  longo  ponunt  pluries,  et  e  contra ;  et  per  invia  gradientes 

sanum  scripturarum  intellectum  adulterantur  multociens,  et  perver- 
tunt ;  fitque,  ut  dum  scripturas  sacras  non  sapiant,  ad  perpetrandum 

illicita  proniores  reddantur :  Vobis  Domino  Priori  in  virtute  obedi- 
entie,  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus,  cum  legere  et  non 
intelligere  sit  necgligere,  noviciis  et  aliis  minus  sufficienter  literatis 

idoneus  de  cetero  deputetur  magister,  qui  ipsos  in  cantu  et  aliis 

primitivis  scienciis  instruat  diligenter  juxta  regularia  instituta; 

quatinus,  in  eisdem  perfectius  eruditi,  cecitatis  squamis  et  igno- 
rancie  nebulis  depositis,  que  legant  intelligant  et  agnoscant,  et  ad 

contemplandum  clarius  misteria  Scripturarum  efficiantur,  ut  con- 
venit, promciores. 

No.  VII.  Item  quia  constituciones  sive  decretales  Romanorum 

Pontificum  vestrum  ordinem  concernentes,  (ille  videlicet  de  quibus 
in  constitucionibus  recolende  memorie  Domini  Ottoboni,  quondam 
sedis  Apostolice  in  Anglia  legati,  fit  mencio  specialis)  inter  vos 
nullatenus  recitantur,  prout  per  constituciones  ejusdem  legati  recitari 

mandantur;  unde,  dum  decretales  ipsas  et  contenta  in  eis  penitus 

ignorantis,  committitis  multociens  que  prohibentur  expressius  per 

APPENDIX    III  329 

easdem  in  vestrarum  periculum  animarum :  Vobis  firmiter  injun- 
gendo  mandamus,  quatinus,  ne  ignoranciam  aliquam  pretendere 
poteritis  in  hac  parte,  decretales  predictas,  prout  in  prefatis  domin. 
constitucionibus  Ottoboni  plenius  recitantur,  in  quodam  quaterno 
seu  volumine  absque  more  dispendio  faciatis  conscribi ;  ipsas  bis 

singulis  annis  in  vestro  capitulo,  juxta  formam  constitutionum 
dictarum,  recitari  clarius  facientes,  ad  informacionem  rudium  et 

perfectionem  eciam  provectorum ;  adjicientes  preterea,  ut  magistri 

noviciorum  presencium  et  eciam  futurorum  ipsos  in  regula  Sfci. 
Augustini  diligenter  instruant  et  informant,  ipsam  regulam  eis 

vulgariter  exponendo ;  quodque  iidem  novicii  per  frequentem  re- 
citacionem  ejusdem  illam  sciant  quasi  cordetenus,  sicut  in  dictis 

constitucionibus  plenius  continetur,  per  quam  incedere  poterint 
via  recta  et  errorum  tenebras  caucius  evitare :  super  execucione 

vero  premissorum  debite  facienda  dominum  priorem  prioratus  vestri 

predict!  arcius  oneramus  quatinus  ea  que  premisimus  in  hoc  casu 

sub  pena  suspensionis  ab  ipsius  officio  per  mensem  diligencius 

exequatur. 

No.  VIII.  Item  quia  canonici  et  confratres  prioratus  vestri  pre- 
dicti,  ipsorum  propriam  voluntatem  pocius  quam  utilitatem  com- 
munem  sectantes,  non  vestes  necessarias,  cum  opus  fuerit,  sed 

certam  et  limitatam  ac  determinatam  quantitatam  peccunie,  velut 

annuum  redditum,  pro  vestibus  hujusmodi  percipiunt  annuatim, 

contra  regulam  Sti.  Augustini  ac  domini  Ottoboni  et  aliorum  sanc- 
torum patrum  canonica  instituta ;  fitque,  ut,  dum  effrenis  ilia  re- 

ligiosorum  cupiditas,  aliena  specie  colorata,  vetita  concupiscat, 
sancta  religio,  solutis  constantie  frenis,  in  luxum  labentem  ad 
latitudinis  tramites  que  ducunt  ad  mortem,  miserabiliter  noscitur 

declinare :  cui  quidem  morbo  pestifero,  ne  putrescat  et-vermes 
generet  corruptivos,  mederi  cicius  cupientes  nichil  novi  statuendo 

sed  sanctorum  patrum  vestigiis  inherendo,  volumus  ac  eciam  ordina- 
mus,  quod  canonicis  et  confratribus  memoratis  presentibus  et  futuris 
de  bonis  et  facultatibus  communibus  prioratus  vestri  predict! 
vestris  usibus  deputatis  vestes  et  calciamenta,  cum  indiguerint, 

necessaria,  juxta  facultates  predictas,  et  nullo  modo  peccuniam, 

pro  eisdem,  per  eos  qui  super  hiis  ministrandi  gerent  officium 

de  cetero  ministrentur ;  vestes  vero  inveteratas  et  ineptas  hujus- 
modi canonicorum  camerario  communi  tradi  volumus  pauperi- 

bus  erogandas  juxta  regulam  S*1.  Augustini,  et  alias  canonicas 
sanctiones  contrarium  vero  facientes,  si  camerarius  fuerit,  penam 
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suspensionis  ab  officio  ipsum  incurrere  volumus  ipso  facto;  si  vero 
alius  canonicus  de  conventu  existat,  preter  alias  pmas  regulares  tarn 
peccunia  quam  eciam  indumentis  novis  careatillo  anno. 

No.  IX.  Item  quia  nonnulli  canonici  et  confratres  Prioratus 

vestri  predict!  opportunitate  captata,  extra  septa  Prioratus  absque 
societate  honesta,  evagandi  causa,  nulla  super  hoc  optenta  licencia, 
se  transferunt  pluries  indecenter;  alii  preterea  provectiores  certis 
officiis  deputati  ad  maneria  et  loca  alia  officiis  hujusmodi  assignata 

equitant,  quando  placet,  ibidem  manentes  pro  eorum  libito 
volantatis,  nullo  canonico  ipsis  in  socium  assignato,  contra  ordinis 

decenciam  et  religionis  eciam  honestatem,  constitucionesque  Sanc- 
torum Patrum  editas  in  hac  parte :  Cum  igitur  religiosos  extra 

eorum  Prioratum  sic  vagari  aut  in  eorum  maneriis  vel  ecclesiis 

eis  appropriatis  soli  manere  expresse  prohibeant  canonica  instituta ; 

nos,  premissa  fieri  de  cetero  prohibentes.  Vobis  firmiter  injungendo 

mandamus,  quatinus,  cum  aliquis  Prioratus  vestri  canonicus  vel  con- 
frater  super  vel  pro  negociis  propriis  vel  eciam  communibus  exire 

contigerit,  pruis  ad  hoc  a  Priore  vel  Suppriore,  si  presentes  in 

Prioratu  fuerint,  alioquin,  ipsis  absentibus,  ab  ipso  qui  protunc  con- 
ventui  preesse  contigerit,  licenciam  habeat  specialem ;  cui  assignari 

volumus  unum  canonicum  in  socium,  ne  suspicio  sinistra  vel  scanda- 
lum  oriatur ;  qui,  associata  eisdem  juxta  qualitatem  negocii  cometiva 
honesta,  in  eundo  et  eciam  redeundo  gravitate  servata  modestius 
semper  incedant,  et  expletis  negociis  ad  Prioratum  cicius  revertantur, 
que  regularibus  conveniunt  institutis  devocius  impleturi :  contrarium 

vero  facientes,  absque  remissione  seu  accepcione  qualibet  per- 
sonarum,  regularem  subeant  disciplinam ;  super  quo  presidencium 
conventus  consciencias  arcius  oneramus,  ipsosque  nichilominus  pro 

singulis  vicibus,  quibus  excesserint  in  premissis,  singulis  sextis  feriis 
in  pane  et  aqua  jejunent ;  et  si  officiarius  fuerit,  ipso  facto,  si 
aliquod  canonicum  non  obsistat,  ab  ipsius  officio  sit  suspensus. 

No.  X.  Item  quia  comperimus  evidenter,  quod  nonnulli  canonici 

domus  vestre,  secundum  carnem  pocius  quam  secundum  spiritum 
dissolute  viventes,  nulla  causa  racionabili  subsistente,  nudi  jacent 
in  lectis  absque  femoralibus  et  camisiis  contra  eorum  observancias 

regulares;  Vobis  igitur  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus 

vos  omnes  et  singuli  canonici  S*1.  Augustini  regulam  et  in  ea  parte 
ordinis  vestri  canonica  instituta  de  cetero  efficaciter  observetis: 

contrarium  vero  facientes  singulis  quartis  feriis  in  pane,  servisia, 
et  legumine  tantummodo  sint  content! ;  si  quis  vero  post  trinam 
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correptionem  reus  inventus  fuerit  in  hac  parte  pro  singulis  vicibus 

singulis  exttmc  feriis  sextis  in  pane  et  aqua  hunc  precipimus 
jejunare ;  Priorem  vero  ac  Suppriorem  domus  predicte  sub  pena 
suspensionis  ab  officiis  eorundem  arcius  onerantes,  quatinus  super 
premissis  sepius  et  diligenter  inquirant,  et  quos  culpabiles  invenerint 
eos  penis  predictis  percellere  non  postponant. 

No.  XI.  Item  quia  nonnullos  canonicos  et  confratres  Prioratus 

vestri  predicti  publicos  reperimus  venatores  ac  venacionibus  hujus- 
modi  spreto  jugo  regularis  observancie,  pub! ice  intendentes,  ac  canes 
tenentes  venaticos,  contra  regularia  instituta;  unde  dissolutiones 

quamplures,  animarum  pericula  corporumque,  ac  rerum  dispendia 
multociens  oriuntur;  nos  volentes  hoc  frequens  vicium  a  Prioratu 

predicto  radicitus  extirpare ;  Vobis  omnibus  et  singulis  tenore  pre- 
sencium  inhibemus,  vobis  nichilominus  firmiter  injungentes,  ne  quis- 
quam  canonicorum  Prioratus  vestri  predicti  publicis  venacionibus 
vel  clamosis  ex  proposito  intendere  de  cetero,  vel  eciam  interesse ; 

canesve  venaticos  per  se  vel  alios  tenere  presumat,  publice  vel 

occulte,  infra  Prioratum  vel  extra,  contra  formam  capituli,  "  NE  IN 

AGRO  DOMINICO,"  et  alias  canonicas  sanctiones;  per  hoc  autem 
Prioratus  vestri  predicti  nee  juri  vel  consuetudini,  quod  vel  quam 

habere  dinoscitur,  in  ea  parte  non  intendimus  in  aliquo  derogare  : 
contrarium  vero  facientes  preter  disciplinas  et  penas  alias  canonicas 

pro  singulis  vicibus  singulis  quartis  et  sextis  feriis  in  pane  et 
servisia  jejunando  precipimus  castigari. 

No.  XII.  Item  quia  canonici  Prioratus  vestri  predicti  quibus 

officia  forinseca  et  intrinseca  committuntur,  fingunt  se,  cum  possent 
et  deberent  in  choro  divinis  officiis  interesse,  in  officiis  hujusmodi 

sibi  commissis  multociens  occupari,  que  possent  ante  vel  post  horas 

hujusmodi  commode  fieri,  et  eciam  exerceri ;  propter  quod  cultus 
divinus  minuitur,  et  alii  claustrales  nimium  onerantur;  Vobis  in 

virtute  sancte  obedientie  et  sub  pena  excommunicacionis  majoris 

firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  officiarii  quicunque  ecclesie 
vestre  predicte  in  choro  ejusdem  divinis  officiis  a  modo  personaliter 
intersint,  nisi  ex  causa  legitima  officiorum  suorum  et  per  presidentem 

conventus,  qui  pro  tempore  fuerit,  approbanda,  eos  contigerit  absen- 
tare ;  in  quo  casu  de  et  super  absencia  sua  legalitateque  causarum 
in  hac  parte  ipsorum  presidencium  officiariorum  consciencias  apud 
altissimum  districtius  oneramus. 

No.  XIII.  Item,  quia  juxta  sapientis  doctrinam  ubi  majus 

iminet  periculum,  ibi  caucius  est  agendum,  volumus  et  eciam  ordi- 
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namus,  quod  duo  canonic!  discreti  et  idonei  de  conventu  Prioratus 
vestri  predict!  per  ipsum  conventum  vel  majorem  partem  ejusdem 

annis  singulis  de  cetero  eligantur,  qui  bis  in  anno  ad  maneria,  tarn 
Priori  quam  eciam  pro  restentacione  conventus  hujusmodi  ceteris  que 
officiariis  assignata,  personaliter  se  transferant  et  accedant,  statum 
maneriorum  ipsorum  tarn  in  edificiis  quam  eciam  in  stauro  vivo  vel 

mortuo  plenarie  supervisuri;  quique  super  hiis  que  invenerunt  in 

eisdem  conventui  supradicto  relacionem  fidelem  in  scriptis,  ut  con- 
venit,  facere  teneantur ;  ut,  si  mors  alicujus  officiarii  vel  casus  illius 

fortuitus  evenerit,  de  statu  officii  hujusmodi  cujuscumque  conventum 

non  lateat  memoratum ;  premissa  vero  vobis  precipimus  efficaciter 
observanda  sub  pena  nostro  arbitrio  limitanda,  vobis,  si  in  hiis 

necgligentes  fueritis  vel  remissi,  acrius  infligenda. 
No.  XIV.  Item  quia  solitus  et  antiquus  numerus  canonicorum 

in  Prioratu  vestro  predicto,  quod  dolenter  referimus,  adeo  jam 
decrevit,  ac  eciam  minuitur  in  present!,  quod  ubi  xiiii.  canonic!  vel 

circiter  in  habitu  et  observanciis  regularibus  in  dicto  Prioratu  sole- 
bant  Altissimo  devocius  famulari,  (quibus  de  bonis  possessionibus 
ipsius  Prioratus  vestri  communibus  que  possidetis  in  victu  et  vestitu 

juxta  decenciam  ordinis  regularis  honorifice  ac  debite  fuerat  minis- 
tratum)  modo  vero  undecim  canonici  dumtaxat  existunt  et  serviunt 

in  eodem  ;  quo  fit,  ut  dum  regis  regum  cultum  attenuet  cohabi- 
tancium  paucitas,  contra  multiformis  nequitie  hostem  minuatur 

exercitus  bellatorum  :  Cum  igitur  juxta  prefati  domini  Ottoboni  con- 
stitutiones  aliorumque  sanctorum  patrum  canonica  instituta,  canoni- 

corum antiquus  numerus  sit  servandus,  ac  juxta  sapientis  doctrinam 

"In  multitudine  populi  sit  dignitas  regis,  et  in  paucitate  plebis 

"  ignominia  principis  accendatur  ;  "  Vobis  in  virtute  sancte  obedientie 
ac  sub  pena  majoris  excomm.  firmiter  injungendo  mandamus,  qua- 
tinus,  cum  omni  diligentia  et  celeritate  debitis,  de  viris  idoneis 

religion!  dispositis,  et  honestis  vobis  absque  more  dispendio  providere 
curetis ;  ipsos  in  ordinem  vestrum  regularem  in  supplecionem 
majoris  numeri  requisiti,  seu  saltern  illius  numeri  canonicorum  ad 

quorum  sustentacionem  congruam,  aliis  oneribus  vobis  incumben- 
tibus  debite  supportatis,  vestre  jam  habite  suppetunt  facultates; 

super  quibus  vestram  et  cujuslibet  vestrum  conscienciam  arcius 

oneramus ;  celerius  admittentes,  ad  augmentum  cultus  divini  et  per- 
fectionem  majorem  ordinis  regularis,  pro  fundatoribus  et  benefac- 
toribus  vestris  devocius,  ut  convenit,  intercessuros. 

No.  XV.  Item  quia  comperimus  evidentur  quod  vos,  domine 

APPENDIX    III  333 

Prior,  cui  ex  debito  vestri  officii  hoc  incumbit,  de  proprietariis 

canonicis  Prioratus  vestri  predicti,  juxta  constitutiones  domini  legati 
editas  in  hac  parte,  inquisicionem  debitam  hactenus  non  fecistis, 

ministerium  vobis  creditum  in  ea  parte  necgligentius  omittendo;  quo 
fit,  ut  ille  pestifer  hostis  antiquus  pastoris  considerans  continuatam 
desideam  oves  miseras  et  errantes,  ipsius  hostis  nequissimi  fraude 

deceptas  in  sitim  avaricie  prolabentes  laqueo  proprietatis  seduxit, 

contra  sanctorum  patrum  canonica  instituta,  in  suarum  grave  peri- 
culum  animarum ;  Vos  igitur  requirimus  et  monemus,  vobisque  in 

virtute  obediencie  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  dicti 
legati  constitutiones,  ut  convenit,  imitantes  super  proprietariis 

hujusmodi  saltern  bis  in  anno  inquisicionem  faciatis  de  cetero  dili- 
gentem ;  ipsos,  si  quos  inveneritis,  animadversione  condigna  juxta 

regularia  instituta  canonice  punientes ;  si  vero  id  adimplere  nec- 
glexentis,  administracione  vestra,  ipso  facto  noveritis  vos  privatum, 

donee  premissa  fueritis  diligenter  executi,  prout  in  constit.  homini 
Ottoboni  legati  predicti  plenius  continetur. 

No.  XVI.  Item,  cum  secundum  constit.  dicti  legati  et  aliorum 

sanctorum  patrum  canonica  instituta,  abbates  et  priores,  proprios 

abbates  non  habantes,  nee  non  officiarii  quicunque  teneantur  bis 
saltim  singulis  annis  presente  toto  conventu  vel  aliquibus  ex 

senioribus  ad  hoc  a  capitulo  deputatis  de  statu  Prioratus  et  de 
administracione  sua  plenariam  reddere  rationem,  quod  turn  in 
Prioratu  vestro  predicto  invenimus  hactenus  non  servatum,  unde 

plura  secuntur  incommoda,  et  vestre  utilitati  communi  plurimum 

derogatur ;  Vobis  in  virtute  obediencie  firmiter  injungendo  man- 
damus, quatinus  prefati  domini  legati,  domini  videlicet  Ottoboni, 

necnon  bone  memorie  domini  Stephani  quondam  Archiepiscopi 
Cant,  constit.  editas  in  hac  parte,  faciatis  inter  vos  de  cetero  firmiter 

observari,  sub  pena  suspensionis  officiariorum  ipsorum  ab  eorum 
hujusmodi  officiis,  dictique  Prioris  ab  administracione  sua.  quam,  si 

premissa  necglexerint  observare,  ipso  facto,  donee  id  perfecerint, 
se  noverint  incurrisse,  prout  in  dictis  constit.  dicti  Ottoboni  plenius 
continetur. 

No.  XVII.  Item  quia  in  Prioratu  vestro  predicto  et  ecclesia 
ejusdem  ac  in  nonnullis  domibus,  edificiis,  muris  et  clausuris  ecclesie 

vestre  prelibate,  necnon  maneriorum  ipsius  Prioratus  certis  diversis 

officiis  deputatorum,  quas  et  quae  precessorum  et  predecessorum 
vestrorum  industria  sumptuose  construxerat,  quamplures  enormes  et 
notabiles  sunt  defectus,  reparatione  necessaria  indigentes;  unde 

334     NATURAL    HISTORY    OF    SELBORNE 

statum  ipsius  Prioratus  ac  maneriorum  predictorum  deformitas  oc- 
cupat,  et  multa  incommoda  insecuntur;  Vobis  igitur  in  virtute 

obedientie  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  defectus  hujus- 
modi, pro  vestra  utilitate  communi  absque  dilacionis  incommode, 

quamcicius  poteritis,  juxta  vires  reparari  debite  faciatis ;  alioquin 

Priorem  ceterosque  officiarios  quoscumque,  qui  in  premissis  nec- 
gligentes  fuerint  vel  remissi,  nisi  infra  sex  menses  post  notificacionem 
presencium  sibi  factam  ad  debitam  reparationem  defectuum  hujusmodi 

se  preparaverint,  cum  effectu,  ipso  facto  ab  officiis  suis  hujusmodi 
sint  suspensi. 

No.  XVIII.  Item,  quia  per  vendiciones  et  concessiones  libera- 
cionum  et  corrodiorum  hactenus  per  vos  factas,  reperimus  dictum 
Prioratum  multipliciter  fore  gravatum,  adeo  quod  ea,  que  ad  divini 
cultus  augmentum,  sustentacionem  pauperum,  et  innrmorum,  pia 

devocio  fidelium  erogavit,  mercenariorum  ceca  cupiditas  jam  ab- 
sorbet ;  fitque,  ut  dum  bona  ejusdem  Prioratus  in  alios  usus  quam 

debitos,  ne  dixerimus  in  prophanos,  nepharie  convertantur,  altissimo 
famulancium  in  eadem  numerus  minuitur,  pauperes  et  infirmi  suis 

porcionibus,  ac  ipsa  ecclesia  divinis  obsequiis  nequiter  defraudantur, 
contra  intencionem  piissimam  fundatorum,  in  vestrarum  periculum 

animarum  ;  Indempnitati  igitur  ipsius  ecclesie  vestre  in  hac  parte 
debite  providere,  dictum  quoque  tarn  frequens  incommodum  ab 

eadem  radicitus  extirpare  volentes,  bone  memorie  domini  Ottoboni 
legati  predicti  aliorumque  sanctorum  patrum  vestigiis  inherentes ; 
Vobis  tenore  presencium  districtius  inhibemus,  eciam  sub  pena 
excomm.  majoris,  ne  corrodia,  liberaciones,  aut  pensiones  personis 

aliquibus  imperpetuum  vel  ad  tempus  vendatis  de  cetero,  vel  ali- 
qualiter  concedatis,  absque  nostro  consensu  et  licencia  speciali ; 
presertim  cum  vendiciones  hujusmodi,  que  species  alienacionis 
existunt,  Prioratus  vestri  predicti  detrimentum  procurent  et  enormem 

eciam  generat  lesionem ;  si  quis  vero  contra  hanc  nostram  inhibi- 

cionem  aliquid  attemptare  presumpserit,  nisi  id  quod  sic  presump- 
serit  revocaverit,  ab  officio  sit  suspensus  prout  in  constit.  domini 
Ottoboni  clarius  continetur. 

No.  XIX.  Item  quia  quedam  certe  perpetue  cantarie  pro 
fundatoribus  et  aliis  benefactoribus  vestris  tarn  in  genere  quam  in 

specie  antiquitus  constitute  per  diversos  presbyteros  in  Prioratu 
vestro  predicto  debite  celebrande,  pro  quibus  plura  donaria  recipistis 
a  multis  retro  actis  temporibus,  ac  eciam  de  presenti,  ut  asseritur, 
sunt  substracte,  contra  piam  intencionem  ac  ordinacionem  eciam 
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fundatorum,  in  vestrarum  grave  periculum  animarum ;  Vobis  igitur, 
in  virtute  sancte  obedientie  ac  sub  majoris  excom.  sentencie  pena, 

firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  cantarias  predictas  juxta 
formam  institucionum  et  ordinacionum  earum  faciatis  de  cetero 

debite  celebrari,  ac  eisdem  congrue  deserviri,  si  redditus  et  proventus 

ad  hujusmodi  cantarias  antiquitus  assignati  ad  hoc  sufficiant  hiis 
diebus,  alioquin  prout  redditus  et  proventus  earum,  aliis  omnibus 
eisdem  incumbentibus  debite  supportatis,  sufficiunt  de  presenti, 

dolo  et  fraude  cessantibus  quibuscunque ;  super  quo  vestram  con- 
scienciam  arcius  oneramus,  a  modo  deserviri  debite  faciatis. 

No.  XX.  Item  vobis  et  omnibus  et  singulis  in  virtute  sancte 

obediencie  ac  sub  majoris  excom.  sentencie  pena  firmiter  injungendo 
mandamus,  quatinus  elemosinas  in  Prioratu  vestro  predicto  antiquitus 
fieri  consuetas,  et  eas  ad  quas  tenemini  ex  ordinacione  antiqua  pro 
animabus  fundatorum  et  aliorum  benefactorum  vestrorum  juxta 

facultates  vestras  super  quibus  vestras  consciencias  arctius  oneramus, 

prout  divinam  effugere  volueritis  ulcionem  distribui  de  cetero  faciatis  ; 

precipientes  preterea  quod  fragmenta  seu  reliquiae  tarn  de  aula 
Prioris  quam  eciam  de  refectorio  proveniencia,  absque  diminucione 

qualibet,  per  elimosinarium  vel  ipsius  locum  tenentem  integre  colli- 
gantur,  pauperibus  fideliter  eroganda;  alioquin,  si  elimosinarius 

hujusmodi  remissus  vel  negligens  fuerit  in  premissis,  penam  suspen- 
sionis  ab  officio  se  noverit  incursurum. 

No.  XXI.  Item  quia  debilibus  et  infirmis  humanitatis  preberi 

subsidium  jubet  caritas,  et  pietas  intelpellat ;  Vobis  domino  Priori 
ceteris  obedienciariis  Prioratus  vestri  predicti,  quorum  interest  in 
hac  parte  in  virtute  sancte  obediencie  firmiter  injungendo  mandamus, 

quatinus  confratribus  vestris  debilibus  et  infirmis,  ipsorum  infirmitate 

durante,  in  esculentes  et  poculentes  eorum  infirmitatibus  congruen- 
tibus,  necnon  in  medicinis  et  aliis  juxta  infirmitatis  hujusmodi 
qualitatem  et  Prioratus  facultates,  de  bonis  vestris  communibus  et 
sicut  antiquitus  fieri  consueverat  de  cetero  faciatis  debite  procurari, 

sub  pena  suspensionis  ab  ofificiis  vestris  si  circa  premissa  necgligentes 

fueritis  vel  remissi,  ipso  facto,  quousq ;  id  quod  necgligenter 
omissum  fuerit  perfeceritis,  incurrenda;  prout  in  constit.  domini 
Ottoboni  plenius  continetur ;  statuentes  preterea  quod  camere 
infirmaria  vestra,  cum  opus  fuerit,  infirmis  canonicis  sint  communes, 

ne,  quod  absit,  aliquis  sibi  retineat  in  eisdem  vel  vendicet  proprie- 
tatem,  contra  sancti  Augustini  regulam  et  constit.  sanctorum  patrum 
editas  in  hac  parte. 
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No.  XXII.  Item  cum  necgligencia  sive  remissio  in  personis  pre- 
cedencium  sit  plurimum  detestanda,  facilitas  quoq ;  venie  incentivum 

preheat  delinquendi;  Vobis  domino  Priori,  Suppriori,  aliisq;  con- 
ventus  predicti  presidentibus  quibuscumq  ;  presentibus  et  futuris, 
in  virtute  sancte  obediencie  firmiter  injungendo  mandamus, 

Quatinus,  cum  correctiones  in  personis  ipsius  conventus  imineant 
faciende,  ipsas,  prout  ad  vos  pertinet,  absq ;  acceptione  qualibet 

personarum  juxta  quantitatem  delictorum  et  personarum  quali- 
tatem  vestrasq ;  observancias  regulares  cum  maturitate  debita, 
et  discretione  previa,  facere  studeatis;  alioquin  vos  suppriorem 

ceterosq ;  presidentes  predictos,  si  necgligentes  vel  remissi  aut 

culpabiles  fueritis  in  premissis,  canonica  nostra  monicione  pre- 
missa  penam  suspencionis  ab  officiis  vestris  extunc  incurrere 

volumus  ipso  facto,  donee  hujusmodi  necgligenciam,  remissionem, 

culpam,  vel  desidiam  a  vobis  excusseritis  in  hac  parte ;  pena  pre- 
facto  domino  Priori  in  hoc  casu,  ut  convenit,  infligenda  nobis 

specialiter  reservata. 
No.  XXIII.  Item  cum  consuetudines  laudabiles  Prioratus  cujus- 

cumq  ;  ordinacionesque  ac  statuta  que  usus  longevi  temporis  appro- 
bavit  merito  sint  servandae ;  Vobis  domino  Priori  ac  singulis  officiariis 
Prioratus  vestri  predicti  presentibus  et  futuris  in  virtute  sancte 

obediencie,  et  sub  penis  infra  scriptis,  firmiter  injungendo  man- 
damus ;  Quatinus  pitancias  et  alias  distribuciones  quascunque,  in 

quibuscunque  rebus  consistant  et  quocunque  nomine  censeantur, 
in  obitibus,  anniversariis  festivitatibus,  aut  aliis  diebus,  conventui, 

aut  ab  uno  officio  alii  officio  ex  ordinacione  antiqua  debitas  et  con- 
suetas,  in  canonicum  aliquod  non  obsistat  a  modo  faciatias  persolvi, 

sub  pena  porcionis  duple,  cujus  partem  unam  conventui  predicto, 
alteram  vero  partem  certis  piis  usibus  nostro  arbitrio  limitandis 

debite  persolvendam  specialiter  reservamus. 
No.  XXIV.  Item  cum  vendiciones  boscorum,  firme  maneriorum 

vel  eciam  ecclesiarum,  aut  alia  domus  vestre  ardua  negocia  imi- 
neant facienda,  ilia,  sine  tractatu  ac  deliberacione  provida  cum  con- 

ventu  predicto  ac  eorum  consensu  expresso  vel  majoris  et  sanioris 

partis  ejusdem,  de  cetero  fiere  prohibemus  ;  aliter  autem  hujusmodi 
negocia  ardua  facta  nullius  existunt  firmitatis;  et  nichilominus 

Priorem  aliosque  officiarios  quoscumq ;  qui  contra  presentem  pro- 
hibitionem  nostram  quicquam  attemptaverint  in  premissis,  penam 

suspensionis  ab  officiis  eorundem  ipso  facto  se  noverint  incursuros, 

cum  ex  hujusmodi  factis  privatis  ecclesiis  dispendia  multociens  prove- 
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nerunt ;  ilia  quoque  que  omnes  tangunt  ab  omnibus  merito  debeant 

approbari. 
No.  XXV.  Item  volumus  ac  eciam  ordinamus,  quod  sigillum 

vestrum  commune  sub  quinque  clavibus  ad  minus  de  cetero  custo- 
diatur ;  quarum  unam  penes  Priorem,  secundam  penes  suppriorem, 
terciam  penes  precentorem,  et  reliquas  duas  claves  penes  confratres 
alios  per  conventum  ad  hoc  nominandos  decrevimus  remanere,  per 

ipsos  fideliter  custodiendas ;  inhibentes  preterea  sub  pena  excom. 
majoris  ne  quicquam  cum  dicto  sigillo  communi  a  modo  sigelletur, 
nisi  litera  hujusmodi  sigellanda  primitus  legatur,  inspiciatur,  et 
eciam  intelligatur  a  majore  et  saniore  parte  tocius  conventus,  et  ad 

ipsam  sigillandam  communis  vester  prebeatur  consensus,  cum  ex 
facto  hujusmodi  plura  possunt  dispendia  verisimiliter  provenire ;  ad 
hac  vobis  omnibus  et  singulis  tenore  presencium  inhibemus,  ne 

compatres  alicujus  pueri  de  cetero  fieri  presumatis,  nostra  super  hoc 
licencia  non  obtenta,  cum  ex  hujusmodi  cognacionibus  religiosis 
domibus  dispendia  sepius  invenire  noscuntur ;  contrarium  vero 

facientes,  preter  disciplinas  alias  regulares,  singulis  sextis  feriis  per 

mensem  proxime  tune  sequentem  in  pane  et  aqua  jejunando  pre- 
cipimus  castigari. 

No.  XXVI.  Item  quia  nonnulli  canonici  domus  vestre  predicte, 

freno  abjecto  observancie  regularis,  caligis  de  Burneto  et  sotularffMi 

basp.  in  ocrearum  loco  ad  modum  sotularium  uti  publice  non 

verentur,  contra  consuetudinem  antiquam  laudabilem  ordinis  supra- 
dicti,  in  perniciosum  exemplum  et  scandalum  plurimorum ;  nos 
igitur  honestatem  dicti  ordinis  observare  volentes,  Vobis  domino 

Priori  in  virtute  sancte  obediencie  firmiter  injungendo  mandamus, 
Quatinus  quoscumq ;  vestros  canonicos  et  confratres  ad  utendum 

de  cetero  ocreis  seu  botis  secundum  antiquas  vestri  ordinis  obser. 

vancias  regulares  per  quascumq ;  censuras  ecclesiasticas,  et  si  opus 
fuerit,  per  incarceracionis  penam  canonice  compellatis,  sub  pena 
suspensionis  ab  officio  vestro  predicto. 

No.  XXVII.  Item  quia  tres  vel  due  partes  conventus  domus 
vestre  non  comedunt  cotidie  in  refectorio,  prout  constitutiones 
sanctorum  patrum  sanxerunt  providfc  in  hac  parte;  Vobis  dicti 

Prioratus  conventui  firmiter  injungendo  mandamus,  Quatinus  tres 
vel  saltern  due  partes  vestrum  cotidie  in  refectorio  hora  prandii  de 

cetero  comedant  et  remaneant  debite,  sicut  decet ;  vobis  arcius  in- 
jungentes,  quod  nullus  vestrum  in  mansiunculis  aut  locis  aliis  privatis 
eciam  cum  hospitibus  suis  regularibus  vel  secularibus  vel  confratibus 

VOL.  II.  2  U 
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suis  comedat;  hostilaria  cum  hospitibus,  refectorio  in  communi 
misericordia,  causa  recreacionis,  et  aula  Prioris  dumtaxat  exceptis  ; 

hanc  tamen  Prior  apponat  providenciam  diligentem,  ut,  sine  perso- 
narum  accepcione,  nunc  hos  nunc  illos  ad  refectionem  convocet, 

quos  magis  noverit  indigere ;  super  execucione  vero  debita  premis- 
sorum  Priorem  ac  alios  conventui  presidentes  sub  pena  suspensionis 
ab  eorum  officiis  arctius  oneramus. 

No.  XXVIII.  Item,  cum  secundum  sanctorum  patrum  con- 
stituciones,  juniores  canonici  a  suis  prelatis  vivendi  normam  habeant 

assumere,  ac  iidem  prelati  super  sua  conversacione  testium  copiam 
debeant  obtinere  ;  Vobis  domino  Priori  in  virtute  obedientie  districte 

precipiendo  mandamus,  Quatinus  capellanum  vestrum  canonicum 
singulis  de  cetero  mutetis  annis,  juxta  constitutiones  sanctorum 

patrum  editas  in  hac  parte;  ut  sic,  qui  vobiscum  fuerint  in  officio 
predicto,  per  doctrine  laudabilis  exercicium  plus  valeant  in  religione 

proficere,  ac  eos  innocencie  testes,  si  vobis,  quod  absit,  crimen 
aliquod  seu  scandalum  per  aliquorum  invidiam  imponatur,  prompte 

poteritis  invocare. 
No.  XXIX.  Item,  cum  communis  exquisitus  ornatus  presertim 

in  religiosis  personis  a  jure  sit  penitus  interdictus;  Vobis  tenore 

presencium  inhibemus,  ne  quivis  vestram  de  cetero  in  suis  vestibus 

furruris  preciosis  aut  manicis  nodulatis  zonisve  sericis  auri  vel  argenti 
ornatum  habentibus  utatur  de  cetero  quovis  modo,  cum  abusus 

hujusmodi  ad  pompam  et  ostentacionem  ac  scandalum  ordinis 
manifeste  tendere  dinoscatur. 

No.  XXX.  Item,  quia  singula  officia  sunt  singulis  committenda 

personis ;  Vobis  in  virtute  obediencie  et  sub  excom.  sententie  pena 
firmiter  injungendo  mandamus,  ut  officia  singula  vestri  Prioratus, 

que  per  canonicos  officiarios  gubernari  solebant,  per  officiarios 

hujusmodi)  per  vos  communiter  vel  divisim  juxta  Prioratus  predict! 
morem  solitum  eligendos,  quibus  ipsa  officia,  ut  olim,  committi 

volumus  exercenda,  singulariter  de  cetero  gubernentur. 

XXXI.  Item,   cum  plus  timeri  soleat  id  quod  specialiter  in- 
jungitur  quam  quod  generaliter  imperatur ;  Vobis  omnibus  et  singulis 
inhibemus,  ne  aliquis  vestrum,  ad  curam  animarum  non  admissus, 
clericis  aut  laicis  sacramentum  unctionis  extreme  vel  euchauristia 

ministrare,    matrimonia    ve    solempnizare,    non    habita    super   hiis 

parochialis  pres^yteri  licencia,  quomodolibet  presumatis,  sub  pena 
excom.  majoris  sententie  in  hac  parte  a  canone  fulminate. 

XXXII.  Item  quia  comperimus  in  nostris  visitacionibus  supra- 
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dictis  vasa  et  pallas  altaris,  necnon  et  vestimenta  sacra  ecclesie  vestre, 

atque  corporalia,  tarn  immunda  relinqui,  quod  interdum  aliquibus 
sunt  horrori ;  ut  igitur  honor  debitus  divinis  impendatur ;  Vobis 
firmiter  injungendo  mandamus,  Quatinus  vasa,  corporalia,  pallas,  et 
vestimenta  predicta,  ac  cetera  ecclesie  ornamenta  munda  nitida  et 
honesta  decetero  conserventur  hoc  quoq ;  insuper  injungentes,  ut  in 
ecclesia  vestra  celebrantibus  vinum  bonum,  purum,  et  incorruptum 

ad  sacramentum  altaris  conficiendum  per  eum  qui  super  hoc  gerit 
officium,  et  non  corruptum,  et  acetosum,  prout  fieri  consueverit, 

imposterum  ministretur ;  nimis  enim  videtur  absurdum  in  sacris 

sordes  necgligere,  que  dedecerent  in  prophanis. 
XXXIII.  Item  licet  sanctorum  reliquias,  vasa,  aut  vestimenta 

sacra  seu  libros  ecclesie  in  vadem  dari,  aut  pignori  obligari  canonica 

prohibeant  instituta,   a  vobis  tamen  in   dictis  visitacionibus  com- 
perimus  contrarium  esse  factum ;  Vobis  igitur  domino  Priori,  tenore 

presencium,  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  ab  hujusmodi 

impignoracionibus,  extra  casus  a  jure  permissos  vos  decetero  penitus 

abstinentes,   hujusmodi  pignori   obligata   curetis   recolligere,   et  ea 
ecclesie    vestre   restituere,    absq ;    more    dispendio,    sicut    decet ; 

statuentes  preterea  ut  omnes  carte  ac  munimenta  quecumq ;  statum 
bona  et  possessiones  domus  vestre  qualitercumq ;  contingentes,  sub 

tribus  serruris  et  clavibus  remaneant,   futuris  temporibus  fideliter 
conservande. 

XXXIV.  Item  cum  religiosi  de  bono  in  melius  continue   de- 
beant  proficisci,  ac  ex  sacre  scripture  lectione  et  inspectione  qualiter 

id  faciant  plenius  instrui  valeant ;  Vobis  firmiter  injungendo  man- 

damus, ut,  completis  hiis,  que  ad  vestri  ordinis  et  regularis  discip- 
line  observanciam   pertinent  atq ;    spectant,   in   claustro   sedentes 

scripture  sacre  lectioni  sancteq  ;  contemplacioni  devocius  insistatis, 

sicq  secundum  regule  vestre  exigenciam  taliter  codices  inspiciendos 

requiratis,  ut  in  eis  quid  fugiendum  quid  subsequendum  ac  cujusmodi 
premium  inde  consequendum  fuerit  agnoscere  valeatis. 

XXXV.  Item   vobis    Domino    Priori    injungimus,    quod   cum 

parentes  vel  consanguinei  alicujus  confratris   vestri  ad  eum  acces- 
serint,  causa   visitandi   eundem,  liberaliter   secundum    statum   sui 

exigentiam  per  vos  vel  ilium  qui  super  hoc  ministrandi  gerit  officium 
infra  Prioratum  honeste  et  debite  procurentur ;  sed  videant  fratres 
ne  nimis  sint  in  talibus  Prioratui  onerosi. 

XXXVI.  Item  quia  parum  est  jura  condere  nisi  executioni  de- 
bita  demandentur,  ea  quoque  solent  labili  memorie  eo  tenacius  com- 
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mendari  quo  veraciter  audientium  auribus  fuerint  sepius  inculcata ; 

et,  ne  vestrum  quis  piam  ignorantiam  pretendere  valeat  premis- 
sorum ;  Vobis  firmiter  injungendo  mandamus,  quatinus  has  nostras 

injunctiones  et  decreta  pariter  supradicta  in  aliquo  volumine  com- 
petent! absque  more  dispendio  conscribi  plenius  faciatis,  eaque 

omnia  et  singula  bis  annis  singulis  de  cetero  coram  toto  conventu 
plenius  recitari;  vos  nichilominus  omnes  et  singulos  monemus 
primo  secundo  et  tercio  peremptorie,  vobis  insuper  in  virtute 
obediencie  arctius  injungentes,  quatinus  ipsas  injunctiones  nostras 

et  decreta  predicta  omnia  et  singula  prout  ad  vos  et  vestrum  quem- 
limbet  pertinent  et  singulariter  vos  concernunt,  teneatis  de  cetero 
ac  eciam  observetis,  sub  penis  et  censuris  ecclesiasticis  supradictis, 
et  aliis  penis  canonicis  in  contravenientes  quoscumque,  prout  con- 
tumacia  delinquencium  exegerit,  per  nos  imposterum  canonice  in- 
fligendis.  Potestatem  autem  premissa  corrigendi,  mutandi  in  toto 
vel  in  parte,  interpretandi,  declarandi  et  eisdem  addendi,  et  eciam 

detrahendi,  ac  penas  adjiciendi,  suspendendi,  necnon  super  com- 
pertis  aliis  in  visitatione  nostra  predicta  procedendi,  criminaque  et 
defectus  ac  excessus  in  ipsa  comperta  et  delata  corrigendi,  ac 
canonice  puniendi,  et  super  ipsis  novas  injunctiones  insuper 
faciendas,  sicut  et  prout  opus  fuerit  et  nobis  videbitur  expedire, 

nobis  eciam  specialiter  reservamus.  In  quorum  omnium  testi- 
monium  sigillum  nostrum  fecimus  hiis  apponi.  Dat.  apud  Wynton 
vicesimo  septimo  die  mensis  Septembris  anno  Domini  millesimo 

ccc°  octogesimo  septimo  et  nostre  consecrationis  anno  vicesimo. 
(     L.S.     ) 
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(No.  50.) 

INDENTURA  PRIORIS  de  SELBORNE  quorundam  tradit.    Petro  Barnes 

sacrista  ibidem  ann.  Hen.  6.   una  cum  confiss.  ejusdem  Petri 
script. 

HEC  indentura  facta  die  lune  proxime  post  ffestum  natalium  Dni 

anno  regis  Henrici  sexti  post  conquestum  anglie  v.   inter 
ffratrem  Johannem  Stepe  priorem  ecclesie  beate  Marie  de  Selborne 
&  Petrum  Bernes  sacrist,  ibidem  videlicet  quod  predictus  prior 
deliveravit  prefato  Petro  omnia  subscripta  In  primis  xxn  amit  xxxi 
aubes  vid.  v.  sine  parura  pro  quadragesima  xxn  manicul.  Item 
xxn  stole  Item  vin  casule  vid.  in  albe  pro  quadragesima.  Item  xi 
dalmatic,  vid.  i  debit.  Item  xvi  cape  vid.  mi  veteres.  Item  unam 
amittam  i  albam  cum  paruris  unum  manipulum  i  stolam  i  casulam 
et  duas  dalmaticas  de  dono  Johannis  Combe  capellani  de  Cicestria 
pro  diebus  principalibus.  Item  i  amittam  i  aubam  cum  paruris  i 
manupulum  i  stolam  i  casulam  de  dono  ffratris  Thome  Halybone 
canonicis.  Item  i  amittam  i  aubam  cum  paruris  i  manupulum  i 
stolam  i  casulam  pertinentem  ad  altare  sancte  Catherine  virginis  pro 
priore.  Item  i  amittam  n  aubas  cum  paruris  n  manipul  n  stolas  et 
ii  casulas  pertinentes  ad  altare  sancti  Petri  de  dono  patris  Ricardi 
holte.  Item  de  dono  ejusdem  n  tuella  vid.  i  cum  fruictello  et 
i  canvas  pro  eodem  altare.  Item  i  tuellum  pendentem  ad  terram 
pro  quadragesima.  Item  vi  tuell.  cum  ffruictibus  xv  tuell  sine 
ffruictell.  Item  mi  tuell.  pro  lavatore.  Item  v  corporas.  Item 
n  ffruictell  pro  summo  altare  sine  tuellis.  Item  n  coopertor  pro  le 
ceste.  Item  n  pallias  de  serico  debili.  Item  i  velum  pro  quad- 
rigesima.  Item  i  tapetum  viridi  coloris  pro  summo  altare  n  ridell 
cum  mi  ridellis  parvis  pertinent,  ad  diet,  altare.  Item  vn  offretor 
vid.  v  debit.  Item  mi  vexilla.  Item  nn  pelves  in  quessones  vid. 
i  de  serico.     Item  11  super  altaria.     Item  quinq;  calices  vid.  nn  de 
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auro.  Item  n  cruettes  de  argento  de  dono  dni  Johannis  Combe 
capellani  de  Cicestre.  Item  vin  cruettes  de  peuter.  Item  i 

coupam  argent  et  deaur.  Item  n  osculator  argent.  Item  I  oscula- 

torium  cum  osse  digiti  auricularis  SH  Johannis  Baptiste.  Item  i 
crux  argent,  et  deaur.  non  radicat.  Item  turribulum  argent,  et